
Mandaatbesluit heffingsambtenaar gemeentelijke belastingen

 

De heffingsambtenaar gemeentelijke belastingen van de gemeente Leek;

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en in de Algemene wet bestuursrecht;

 

B E S L U I T :

 

Artikel 1
In te trekken alle eerder genomen mandaatbesluiten en verleende machtigingen, zoals vastgelegd in

het Mandaatbesluit 2006, voor zover dit mandaat is verleend door de heffingsambtenaar gemeentelijke

belastingen en betrekking heeft op onderwerpen als bedoeld in dit besluit en in een doorlopende

machtiging van 28 november 2008 inzake vertegenwoordiging bij afhandeling van beroepschriften.

Artikel 2
Aan de afdelingsmanager Publiekszaken en Facilitaire Dienstverlening mandaat te verlenen om namens

de heffingsambtenaar met betrekking tot belastingaangelegenheden en aangelegenheden op grond

van de Wet waardering onroerende zaken (Wet WOZ) in het algemeen:

a. besluiten voor te bereiden:

b. besluiten te nemen, in te trekken of te wijzigen;

c. besluiten te ondertekenen;

d. besluiten af te doen met betrekking tot bij of krachtens de wet aan de heffingsambtenaar gemeen-

telijke belastingen gegeven bevoegdheden.

Artikel 3
Aan de afdelingsmanager Publiekszaken en Facilitaire Dienstverlening mandaat te verlenen om namens

hem te beslissen op bezwaarschriften tegen beschikkingen inzake gemeentelijke belastingen en heffingen

en ter zake van beschikkingen op grond van de Wet WOZ en in dit kader bezwaarden te horen en ove-

rigens alles te doen hetgeen noodzakelijk is in de bezwarenprocedures.

Artikel 4
1. Aan de afdelingsmanager Publiekszaken en Facilitaire Dienstverlening mandaat te verlenen om

de heffingsambtenaar te vertegenwoordigen in beroepszaken bij de Rechtbank en in hoger be-

roepszaken bij het Gerechtshof. Hieronder valt in ieder geval: vertegenwoordiging ter zitting,

opstellen van verweerschriften en pleitnotities, het beslissen om hoger beroep in te stellen en

het verrichten van overige proceshandelingen, dit in de meest ruime zin.

2. Naast het bepaalde onder lid 1 van dit artikel ook de hierna genoemde personen te machtigen

om hem te vertegenwoordigen bij de afhandeling van beroepschriften betrekking hebbende op

de Wet WOZ, aanslagen gemeentelijke belastingen en legesheffingen:

- de heer G. Bos, taxateur onroerende zaken;

- mevrouw A. Nieborg, beleidsmedewerker team Belastingen en Vastgoed.

Artikel 5
De afdelingsmanager Publiekszaken en Facilitaire Dienstverlening is bevoegd ondermandaat te verlenen

betreffende de onder de artikelen 2 t/m 4 genoemde bevoegdheden.

Artikel 6
De mandatering van bevoegdheden genoemd onder de artikelen 2 t/m 4 de afdelingsmanager Publieks-

zaken en Facilitaire Dienstverlening omvat mede de mandatering aan degene die de afdelingsmanager

Publiekszaken en Facilitaire Dienstverlening vervangt tijdens zijn afwezigheid.

Artikel 7
Aan de betreffende afdelingsmanagers van de bestuursdienst van de gemeente Leek mandaat te verlenen

tot oplegging van gemeentelijke belastingen op grond van artikel 231 Gemeentewet en correspondentie

ter zake voor zover dit betrekking heeft op taken, die op hun afdeling worden uitgeoefend. Dit mandaat

omvat mede de mandatering aan de vervangers van deze afdelingsmanagers.

 

Nr. 51130

GEMEENTEBLAD 10 juni

2015

Officiële uitgave van gemeente Leek.

Gemeenteblad 2015 nr. 51130 10 juni 20151



Artikel 8
In geval van uitoefening van (onder)mandaat worden besluiten en andere uitgaande stukken als volgt

getekend:

a. namens de heffingsambtenaar van Leek,

b. handtekening;

c. de voorletters en achternaam van de mandataris

d. functieaanduiding

Artikel 9
1. Dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit heffingsambtenaar gemeente Leek.

2. Dit besluit treedt direct na bekendmaking in werking en heeft terugwerkende kracht tot 1 april

2015.

 

Vastgesteld te Norg  d.d. 08-06-2015

H.  Been

heffingsambtenaar gemeentelijke belastingen

Gemeenteblad 2015 nr. 51130 10 juni 20152


